-- -.Ma!_s trabalho, novas conquistas/ ~
- --

et *•~~e;'~~:~:1ª~~~;=;~:~:;;;;;;;;;;;;:::::::::::::::::::=
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDOiÍES

=

MUNICIPAIS DE ALAGOINHA - PE

ATA DE REUNIÃO ORDINÁRIA DO CONSELHO FISCAL DO INSTITUTO DOS

SERVIDORES MUNICIPAIS DE ALAGOINHA-PE - IPSEMA

Aos 12 ( d~ze) dias do mês de julho de 2024 { dois mil e vinte e quatro), na Sede do

IPS~~A s,t_u~d~ a Rua Frei João, Nº 32, Centro, Alagoinha-PE, às 9h, foi iniciada a

reun,ao ord,nana do Conselho Fiscal, que contou com a presença dos Conselheiros:

a Sr8. Mariluce Alves Nascimento de Oliveira, Srtª. Maria Margarida Santos de Moraes,

Sr8. Maria do Socorro Batista Ferreira; Sr. Eviton Santos de Melo e a Sr8 Ayanne

Magalhães de Oliveira. A reunião contou também com a presença do Presidente do

IPSEMA Sr. Sélio José Castor Galindo. Em seguida, foi realizada a leitura da Ata da

reunião anterior. Logo após, foi feito uma análise dos Saldos dos Fundos e Recursos

do Instituto, bem como, as Receitas e Despesas dos últimos seis meses do ano em

curso, onde percebeu-se uma descapitalização de R$ 959.087,08 {novecentos e

cinquenta e nove mil, oitenta e sete reais e oito centavos). Diante desses dados, os

• Conselheiros, ressaltaram mais uma vez, a necessidade de um concurso público,

essa seria uma das ações de suma importância. Outras medidas, como: pagar o 13º

( décimo terceiro) aos aposentados e pensionistas, em parcela única no final de cada

exercício; efetuar o pagamento mensal, no final de cada mês, de forma que ~s

recursos fiquem retidos por mais alguns dias para ampliar os rendimentos. Sem mais

nada a tratar eu, Mariluce Alves Nascimento de Oliveira, Secretária desse Conselho,

lavrei a presente Ata que será lavrada no livr~ Oficial. Essa Ata, foi também, digitada

para devida publicação. Alagoinha-PE, 12 de Julho de 2~24.

. . & '

: ]

{"type":"Form","isBackSide":false,"languages":["pt-br"],"usedOnDeviceOCR":false}